
ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ Л3б~-Л
г. Киров

Об установлении случаев, в которых требуется приведение состава 
и содержания проекта планировки территории (за исключением 

проектов планировки и проектов межевания территории, 
утвержденных уполномоченным федеральным органом 
исполнительной власти) в соответствие с требованиями 

пунктов 2 и 3 части 3, пункта 7 части 4 статьи 42 

Градостроительного кодекса Российской Федерации

В соответствии с абзацем третьим пункта 2 статьи 6 Федерального 

закона от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» и пунктом 8 статьи 4 

Закона Кировской области от 28.09.2006 № 44-30 «О регулировании 

градостроительной деятельности в Кировской области» Правительство 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что приведение состава и содержания проекта 

планировки территории (за исключением проектов планировки и проектов 

межевания территории, утвержденных уполномоченным федеральным 

органом исполнительной власти) в соответствие с требованиями 

пунктов 2 и 3 части 3, пункта 7 части 4 статьи 42 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации требуется в следующих случаях:
1.1. При утверждении (внесении изменений) программ комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, 
муниципальных и городских округов Кировской области, программ 

комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений.



муниципальных, городских округов Кировской области, программ 

комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, 
муниципальных и городских округов Кировской области, включаюпщх 

объекты, необходимые для развития территории в границах элемента 

планировочной структуры, в отношении которой утвержден проект 

планировки территории.
1.2. При принятии решения по осуществлению одного из видов 

деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, 

предусмотренных главой 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, в границах территории, в отношении которой утвержден 

проект планировки территории.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после 

его официального опубликования.

Председатель Правительства 
Кировской области А.А. Чурин


